
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

73 / 2013 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER SERVIZIO DI GUARDIANIA PER LA MOSTRA 

PROVINCIALE DI PITTURA  IN CHIESETTA DELL'ANGELO. 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto il “XIV Concorso Provinciale di Pittura a tema libero” riservato ai pittori della terza età 
e organizzato nell’ambito delle attività del Centro socio ricreativo culturale anziani del Comune di 
Bassano del Grappa; 

Rilevato che le opere in concorso verranno esposte presso la Chiesetta dell’Angelo – Via 
Roma, 80 – Bassano del Grappa; 

Ritenuto necessario un servizio di guardiania/portierato per complessive 10 ore e 7 chiusure 
e aperture (di cui 2 festive); 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale numero 108 del 20 dicembre 2010 con la quale 
il Consiglio Comunale delibera di affidare alla società partecipata SIS S.p.a., con sede legale  in 
Bassano del Grappa, Piazzale Cadorna 35, tramite la procedura di in house providing il servizio di 
pulizie e portierato delle sedi comunali e i servizi aggiuntivi consentiti dalla normativa in vigore, per il 
quinquennio 2011 – 2015, in quanto ricorrono le condizioni di strumentalità, controllo analogo e 
prevalenza delle attività verso il Comune di Bassano del Grappa, previste dalla normativa vigente; 

Richiamato il contratto repertorio n. 9017 del 19/11/2012 “Contratto di affidamento in 
house providing a società partecipata del servizio di pulizia e portierato degli uffici, dei locali e degli 
spazi comunali, con fornitura dei materiali di consumo relativi al servizio”; 

Dato atto che le attività specifiche relative ai servizi di pulizia e portierato sono state 
suddivise in tre categorie e che il servizio da acquisire rientra nella categoria di servizi straordinari  
non previsti nella programmazione delle attività annuali, ma che risultano necessari alle esigenze dei 
servizi comunali; 

Dato atto che tali prestazioni straordinarie sono precedute da una richiesta da parte dei servizi 
utilizzatori e la relativa spesa di norma, viene assunta da parte del servizio richiedente; 

Dato atto che il Servizio Servizi sociali ha richiesto un preventivo per  la prestazione come 
sopra specificata; 

Visto il preventivo della SIS S.p.a.,  presentato in data 22/01/2013 depositato agli atti del 
Servizio servizi sociali,  che prevede un importo di complessivi € 345,14; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Rilevato che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta  alla tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

 



Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che 
dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio e dato atto nel contempo del rispetto dei 
limiti  (1/12) stabiliti dall’articolo stesso; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.7.2003; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 368 del 27/12/2012 avente ad oggetto: 
“Esercizio provvisorio 2013: Esercizio, Gestione e Piano Esecutivo di Gestione provvisori”; 

DETERMINA 

1. di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, che è necessario un servizio di 
guardiania/portierato per complessive 10 ore e 7 chiusure e aperture (di cui 2 festive), per la 
mostra delle opere in concorso al “XIV Concorso Provinciale di Pittura a tema libero”, 
riservato ai pittori della terza età, che si terrà presso la Chiesetta dell’Angelo – Via Roma, 80 a 
Bassano del Grappa, servendosi della SIS S.p.a., con sede legale  in Bassano del Grappa, 
Piazzale Cadorna 35, affidataria del servizio; 

2. di dare atto che trattasi di servizio straordinario; 

3. di assumere l’impegno di spesa per complessivi € 345,14 con imputazione al capitolo 223500 
“sviluppo e promozione attività sociali servizi” del bilancio c.e.; 

4. di dare atto che sono rispettati i limiti per l’assunzione della spesa in dodicesimi (1/12) 
stabiliti dall’articolo l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL 
che dispone l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio; 

5. di dare atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta  alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

6. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione in oggetto su presentazione 
di regolari fatture vistate dal responsabile del Servizio, previa attestazione della regolarità della 
fornitura ai sensi dell’art. 55 del vigente regolamento di contabilità. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 110214/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


